
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Divjaké, mé / /2025

LÉNDA: PROJEKT PÉR KONSULTIM PUBLIK

"MBI DISKUTIMIN E BUXHETIT PÉR VITIN 2026"

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", qé pércakton
parimet e pérgiithshme dhe organizimin e funsioneve té njésive té vetéqeverisjes vendore né
Shqipéri;
Né pérputhje me Ligjin nr.9936 date 26.08.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, i cili rregullon menaxhimin e burimeve financiare publike
dhe procesin e hartimit té buxhetit né nivel lokal dhe qendror;
Né vijim te Ligjit nr.68 date 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", i cili garanton
autonominé financiare té njésive vendore, si dhe pércaktion mekanizmat e ndarjes sé burimeve
financiare nga niveli qendror drejt atij vendor;
Referuar Udhézimit nr.23, date 30.07.2018 "Pér procedurat standarde té programit buxhetor
afatmesém té njésive te vetéqeverisjes vendore", i cili rregullon metodologjiné dhe hapat e detajuar
Pér hartimin e planifikimit buxhetor afatmesém;
Né pérputhje me Kuadrin Makroekonomik e Fiskal Pér periudhén 2026-2028, té miratuar me
Vendimin e Késhillit te Ministrave nr.83, date 05.02.2025, i cili percakton kontekstin ekonomik
per Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028;
Si edhe duke marré parasysh Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.8 date

28.02.2025 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028", Udhézimit
Plotésues nr.19, date 10.07.2025, té Ministrit té Financave dhe té Ekonomisé "Pér pérgatitjen e

Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028".
Ligiit nr. 9970 dt.24.07.2008 "Pér baraziné gjinore né shoqéri", Vendimit té Késhillit té Ministrave

nr.465 dt. 18.07.2012 "Pér integrimin gjinor né Programin Buxhetor Afatmesém".
Udhézimit Plotésues te Kryetarit te Bashkisé Divjaké nr.261 date 28.07.2025 "Pér pérgatitjen e

PBA 2026-2028 dhe Buxhetin e Vitit 2026 né Bashkiné Divjaké", kemi pérgatitur dokumetin
paraprak te Projekt-Buxhetit Pér Vitin 2026 Pér konsultime publike.

Pérshkrimi mbi Konsultimet Publike Pér Projekt-Buxhetin e Vitit 2026:

Konsultimet publike Pér projekt-buxhetin e Bashkisé Divjaké per vitin 2026 synojné pérfshirjen e

aktoréve te ndryshém té shoqérisé civile, pérfaqésuesve té biznesit, komuniteteve lokale dhe
qytetaréve te interesuar né procesin e hartimit te buxhetit. Ky proces ka Pér *Ilim rritjen e

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



transparences dhe Ilogaridhénies nga Bashkia Divjaké dhe krijimin e mundésive Pér komunitetin
Clété jape kontributin e tij né identifikimin e prioriteteve buxhetore.

Diskutimet publike fokusohen né fushat kryesore té investimeve kapitale, rritjen e té ardhurave
vendore, zhvillimin e infrastrukturés dhe permirésimin e sherbimeve publike. Gjaté kétyre
takimeve Bashkia Divjaké paraqet parashikimet e té ardhurave dhe shpenzimet Pér vitin buxhetor
2026, si dhe programet prioritare Pér zhvillimin e komunitetit.

Né pérputhje me nivelin paraprak té parashikuar Pér burimet buxhetore Pér vitin 2026, Bashkia
Divjaké ka béré njé pérllogaritje té kujdesshme té té ardhurave té saj té mundshme, bazuar né te

dhénat e viteve té méparshme dhe né rregullat fiskale pwrkatwse. Mé poshté paraqitet pasqyra e
pérmbajtjes sé dhéné Pér burimet buxhetore, me shtesé té detajeve shpjeguese dhe ndérlidhje me
strategjiné e menaxhimit financiar (Shifrat jané té paraqitura né 000/ leké):

Burimet Buxhetore/Financimit ér vitin 2026 né leké
Trashé imi n a viti i kaluar
Té Ardhura n a Burimet e Veta
Transferta e Pakushtézuar e Pér

•

ithshme
Niveli i rrit•es sw a ave T.P
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale
Totali Gru iOO
Pro•ekti Joinable, Financim i hua• me ka itull 02

41

789,320,726

Totali (Grupi 00) dhe projektin Joinable(Kapitulli 793,172,304
02

-Trashégimi nga viti i kaluar: Trashégimi financiare nga viti 2025 parashikohet té jeté rreth
61,702 mijé leké. Ky nivel konsiderohet mesatar né raport me vitet e méparshme, duke u

mbéshtetur né performancén financiare té Bashkisé Divjaké. Megjithaté, kjo vleré éshté ende
paraprake dhe mund te ndryshoje ne buxhetin perfundimtar te vitit 2026, pasi te behet bilanci i

sakté i té ardhurave dhe shpenzimeve té vitit 2025. Drejtoria e Finances dhe Buxhetit po vijon
vlerésimet Pér té siguruar qé trashégimia financiare té reflektojé me saktési realitetin ekonomik te

bashkisé.
-Té Ardhura Vendore: Té ardhurat vendore Pér vitin 2026 jané pérllogaritur nga Drejtoria e

Taksave dhe té Ardhurave Vendore. Vlera totale e pritshme éshté 21 1 ,864 mijé leké, ku pérfshihen
burimet e taksave té ndara dhe té ardhurat e tjera qé gjenerohen nga aktivitetet vendore. Né
dokumentin e Raportit PBA2 jane pérfshiré dy pika kryesore detajojné zérat e ardhurave:
Pika 1 "Té ardhura nga burimet e veta" pérllogaritur né 180,664 mijö leké, ku pérfshihen
taksat dhe tarifat qé mblidhen drejtpérdrejt nga Bashkia.

Pika 3 "Té ardhura nga taksat e ndara" névlerön 31,200 mijé leké, qé pérfshin pjesén e taksave

qé i ndahen bashkisé nga niveli qendror, sig jané taksat mbi pasuriné ose té ardhurat personale.
Pérllogaritja e kétyre té ardhurave bazohet né njé analizé té kujdesshme té historikut té mbledhjes

sé taksave, rritjes ekonomike dhe kontributit té sektoréve kryesoré né ekonominé lokale.

Pér detajim e pikes I dhe pikes 3 éshté tabela e méposhtéme.
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Burimet
Buxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
TAKSA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndértesén

Taksa mbi tokén bujqésore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme

TAKSAE NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉ NGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendorembi biznesin e vogél

Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa e tabelés

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi,
testamen...

Taksa e pérkohéshme

TARIFA VENDORE

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve

Tarifa Pér zénien e hapésirés publike

Tarifa Pér ndriqimin publik

Tarifa Pér gjelbérimin

Tarifa Pér shérbimet administrative té bashkisé

Tarifa té institucioneve té arsimit

Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit

Tarifa Pér furniziminme ujé dhe kanalizime
Tarifa Pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e parkimit

Tarifa té tjera

TÉ ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndérmarrjet publike

Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé

2026
Plani

né000/1eké

180,664

57,598

17,000

39,81 8

340

440

13,500

13,500

2,880

2,100

390

390

91,186

32,621

5,000

8,165

2,300

2,000

2,500

100

11,900

1,500

25,100

1 5,500

7,000
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Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Té tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatévonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime

Té tjera

TÉ ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA
Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Renta minerare

Tatimi mbi té ardhurat personale

Té tjera

8,500

31,200

19,200

12,000

-Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme: Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme Pér
Bashkiné Divjaké pritet té arrijé né 307,634 mijé leké. Ky fond éshté pjesée alokimeve qendrore
Pér njésité e vetéqeverisjes vendore dhe pérdoret permbulimin e shpenzimeve té zakonshme dhe

Pér permirésimin e infrastrukturés bazé. Kjo transferté i jep bashkisé njé fleksibilitet té

konsiderueshém né planifikimin e shpenzimeve dhe mund té pérdoret Pér njé séré projektesh né
varési te nevojaveté komunitetit lokal. Ndarja e transfertés sé pakushtézuar té pérgjithshme dhe
sektoriale per rritjen e pagave sipas njesive té vetéqeverisjes vendore Pér periudhén 2026-2028,
paraqitet né Shtojcén I "Parashikimi i transfertés sé pakushtézuar té pérgiithshme dhe sektoriale

Pér rritjen e pagave Pér bashkité dhe qarqet Pér periudhén 2026-2028, té Udhézimit te Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomisé nr.8 date 28.02.2025.
-Transferta e Pakushtözuar Sektoriale: Kjo transferté, e parashikuar né vlerén 167,078 mijé
leké, éshté e lidhur me mbéshtetjen financiare Pér sektoré specifiké te zhvillimit ekonomik dhe

social né nivel lokal. Né mbéshtetje te Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.8

date 28.02.2025 pika 83 "Ndarja e transfertés sé pakushtézuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes
vendore Pér periudhén 2026-2028 do te jeté né té njéjtat nivele me ndarjen e transfertés sé miratuar me
buxhetin e vititt 2025" "Rritja e nivelit té pagave Pér transfertén sektorialé té paraqitur né Shtojcén
I té Udhézimit". Fondet e pakushtézuara sektoriale mund té pérdoren per permirésimin e

sherbimeve publike, edukimin, shéndetésiné dhe investimet né infrastrukturén rrugore apo
sistemet e furnizimit me ujé. Qéllimi i késaj transference éshté té sigurohet zhvillimi i

qéndrueshém dhe adresimi i nevojave té sektoréve kyq né Bashki.

Konkluzioni: Bashkia Divjaké po ndjek njé qasjeté kujdesshme dhe te bazuar né te dhéna Pér
pérllogaritjen e té ardhurave té saj buxhetore per vitin 2026. Pérdorimi efektiv i kétyre burimeve
do te mbéshtesé realizimin e objektivave té saj strategiike né ofrimin e sherbimeve publike,

pérmirésimin e infrastrukturés dhe zhvillimin e komunitetit.
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Sh enzimet ér vitin buxhetor 2026, si dhe ro ramet rioritare ér zhvillimin e komunitetit.

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

PLANI

2026

451,140

386,741

64,399

217,465

196,763

20,702

124,567

124,567

793,172

Shpenzimet e Bashkisé Divjaké per vitin buxhetor 2026 jané te strukturuara né disa kategori
kryesore, te cilat mbulojné nevoja té ndryshme té menaxhimit te personelit, shérbimeve dhe
investimeve kapitale. Mé poshté gjendet njé pérshkrim mé i detajuar i shpenzimeve, bazuar né
Ilogarité dhe planifikimin e tyre Pér vitin 2026:

-Shpenzime Personeli (600-601): Totali i parashikuar Pér 2026 éshté 451,140 mijö leké ku
béjné pjesé (Paga, shpérblime dhe shpenzime té tjera personeli (600) né 386,741 mijé leké. Kjo
kategori perfshin pagat dhe shpérblimet per punonjésit e administrates vendore dhe personelin
tjetér éshté i pérfshiré néofrimin e shérbimeve publike.) dhe (Kontribute per sigurime shoqérore
dhe shéndetésore (601) né 64,399 mijé leké. Kéto shpenzime mbulojné kontributet e detyrueshme
qé paguhen Pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore per té gjithé punonjésit.).

-Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651): Totali i parashikuar Pör 2026 öshté 217,465
mijé leké ku béjné pjesé (Mallra dhe shérbime te tjera (602) né 196,763 mijé leké. Kjo shumé
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pérfshin shpenzimet per mallra dhe shérbime té nevojshme Pér funksionimin e administrates dhe
ofrimin e shérbimeve per komunitetin. Kjo pérfshin blerjen e materialeve zyrtare, mirémbajtjen e
infrastrukturés, si dhe shérbimet e kontraktuara.).

Shembuj te zérave qé zené peshé mé té madhe jané:
I .Karburanti né vleré 41 ,946 mijé leké.
2.Energji, ujé, internet,Qira, sherbim postar né vleré 30,974 mijé leké.
4.Pjesa e mbetur janémallra, shérbime té tjera, etj.
(Transferime korrente te brendshme (604) né 20,702 mijé leké. Transferimet e brendshme
pérfshijné fondet e alokuara Pér mbéshtetjen e njésive té tjera brenda administrates sé bashkisé.)
dhe (Subvencionet, transferimet jashté, rezervat dhe interesat per huamarrje (603, 605, 609, 651)

né 0 mijé leké. Pér vitin 2026, nuk jané parashikuar shpenzime per keto zéra.
-Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661): Totali i parashikuar Pör 2026 éshté
124,567 mijé leké ku béjné pjesé(Shpenzime per rritjen e aktiveve té qéndrueshme te trupézuara
(231) né 124,567 mijé leké. Kéto investime jane té fokusuara né pérmirésimin dhe zgjerimin e

aseteve kapitale te bashkisé, si infrastrukturé rrugore, ndértesa publike, parqe dhe zona te tjera te

réndésishme perzhvillimin lokal.), dhe (Shpenzime té tjera kapitale té brendshme (230, 232, 255,
1661) né 0 mijé leké. Ketu pérfshihen zérat Pér asete té patrupézuara dhe transferime kapitale, té

cilat nuk jané planifikuar Pér kété vit.)
-Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232): Totali i parashikuar Pör 2026 éshté 0 mijé leké. Né
buxhetin e vitit 2026 nuk jané parashikuar investime kapitale té financuara nga burime té huaja né
fillim té vitit kalendarik.

Totali i Shpenzimeve Pér vitin 2026 éshtö 793,172 mijé leké. Programet Prioritare per
Zhvillimin e Komunitetit, Bashkia Divjaké per vitin 2026 synon te fokusohet né programet
prioritare qé do té ndikojné drejtpérdrejt nézhvillimin e komunitetit dhe pérmirésimin e cilésisé

sé jetes per banorét. Kéto programe pérfshijné:

l.Zhvillimi i Infrastrukturés Lokale: Investimet né pérmirésimin e rrugéve, sistemet e

kanalizimeve dhe menaxhimin e mbetjeve, duke pérmirésuar kushtet jetésore dhe mundésité Pér
zhvillim ekonomik.
2.Rritja e Kapaciteteve Publike: Investime né ndértesa publike, shkolla dhe qendra
shéndetésore(me financim edhe nga shoqata, ministri pérkatése, etj, gjaté vitit kalendarik) per te

rritur aksesin né sherbime té cilésisé sé larté Pér qytetarét.
3.Mbéshtetja Pér Zhvillimin Rural: Bashkia Divjaké synon té mbéshtesé zhvillimin e bujqésisé
dhe turizmit rural Pér te gjeneruar vende pune dhe te ardhura Pér komunitetin.
4.Menaxhimi i Mjedisit dhe Pérmirésimi i Hapésirave té Gjelbra: Projekte Pér mbrojtjen e zonave
natyrore dhe pérmirésimin e parqeve publike, duke ndikuar né cilésiné e jetes dhe promovimin e

Divjakés si njé destinacion ekologjik. Ky buxhet tregon njé pérkushtim per pérdorimin efektiv té

burimeve dhe investimin né projekte qé kané ndikim afatgjaté né zhvillimin ekonomik dhe social
té Bashkisé Divjaké.

Buxheti i Vitit 2026 i ndaré programe dhe Ilogari ekonomike Pér secilin program paraqitet né
pasqyrwn e mwposhtwme:
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PERSONELI

2026

ORRENTE TE TJERA

01110-

03140 -

03280 -

04130-

04240 -

04260 -

04520 -

05100 -

06260 -

06370 -

08130-

08220 -

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shérbimet e Policisé Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

MbéshtetjePér zhvillimin ekonomik

Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Rrjeti Rrugor Rural

Menaxhimi i mbetjeve

Sherbimet Publike Vendore

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Sport dhe argétim

Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe
bibliotekat

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

09230 -

10430 -

10661 -

04940 -

04910-

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Kujdesi social Pér familjet dhe fémijét

Strehimi social

Fondi Kontigjence

Fondi Rezerve

Totali

Projekte/lnvestime

600

176,452

7,431

14,800

8,933

20,800

578

8,008

1,359

71 ,600

942

2,980

7,607

64,023

1,228

386,741

601

29,234

1,241

2,472

1 ,492

3,474

97

1 ,337

272

11,958

157

498

1,270

10,692

205

o

64,399

602

111,560

253

5,121

3,749

15,460

425

5,904

17,819

21 ,234

93

1,200

4,487

8,244

213

1 ,ooo

o

o

196,763

604

11 ,471

9,231

20,702

KAPITALE TE
BRENDESHME

231

20,730

o

o

o

o

o

99,292

o

1,620

o

o

0

2,479

447

o

o

o

124,567

LANI

337,976

8,925

22,393

14,174

39,734

1,100

114,541

19,451

106,412

1,192

4,677

13,365

85,439

2,092

1,000

11,471

9,231

793,172

Tabela e méposhtme liston projektet dhe investimet per vitin 2025, kané likuidim te pjesshém
ose té ploté edhe né vitet e mévonshme, pérfshiré 2026, 2027, dhe 2028. Kjo tregon Pér projekte

jané né proces zbatimi dhe financimi tejkalon njé vit buxhetor, duke pasur nevojé Pér
likuidim té fondeve né periudha mé té gjata.

Projektet/investimet e vitit 2025 me likujdim edhe né vitet 2026, 2027, 2028: Kéto jane projekte
qé kané filluar né vitin 2025 dhe kérkojné disbursime te métejshme financiare Pér zbatimin e
tyre. Shpesh, keto jané projekte madhore te infrastrukturés apo zhvillimit urban qé kérkojné disa

vite per t'u pérfunduar dhe mund té perfshijné rrugé, ndértesa publike, ose projekte qé lidhen me

pérmirésimin e shérbimeve komunale.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Projektet/investimet e vitit 2026, me ose pa likujdim né vitet 2027 dhe 2028: Projektet e
planifikuara Pér te nisur né vitin 2026 mund te kené likuidim té ploté brenda té njéjtit vit, ose
mund té shtrihen né vitet e ardhshme (2026 dhe 2027) né varési te kompleksitetit dhe madhésisé
sé tyre. Né kété kategori hyjné projekte té reja té identifikuara nga bashkia, té cilatjané pjesé e
planifikimit afatmesém buxhetor. Né té dyja rastet, éshté e réndésishme te theksohet bashkia
planifikon likuidimin gradual té kétyre projekteve, duke siguruar qé ato té pérfundojné brenda
periudhés sé caktuar, né pérputhje me strategjité e zhvillimit dhe financimin e alokuar per secilin
vit té caktuar buxhetor. Gjithashti janw te listuara dhe projektet e investimeve te viteve
2027/2028 si edhe fondet ne dispozicion per vitet 2027/2028.

KODI

11-

DJ-012

plll-

DJ-014

Pl 11-

DJ-016

plll-

DJ-020

DJ-021
Pl Il-
DJ-022

DJ-023

11-

DJ-024

p111-

DJ-025

DJ-026

plll-

DJ-027

p111-

DJ-028

1470121

1470122

p452-

DJ-009

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake

Blerje materiale per zyrat e Bashkise Divjake

Investime per vitin 2027

Blerje trailer per transport mbetjesh urbane.

Blerje shtese impianti per trajtimin e ujrave te zeza Divjake

dhe kanalizimiet perkatese. (1470186)(2147001)

Blerje autobot uji per larjen e qytetit. (1470187)(2147001)

Ndertim ndertesa e NjesiseAdministrative

Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake per vitin

2026.

Blerje kosha metalik Xingato viti 2026.

Blerje kosha metalik Xingato viti 2027.

Blerje kosha metalik Xingato viti 2028.

Investime per vitin 2028.

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.
(1470121)(2147001)

Blerje qakell makinerie (1-100mm) per rruget urbane te

Bashkise Divjake.

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.

KOSTO
TOTAL

12,000

5,957

9,189

8,000

18,292

10,000

10,000

5,000

5,000

5,000

25,730

59,504

13,430

76,000

2025

BUXHETI

7,000

1,000

2,500

18,292

4,000

10,ooo

o

o

35,504

7,540

11,743

2026
PLANI

5,000

1,967

o

3,763

5,000

5,000

o

24,000

3,502

30,000

2027

PLANI

2,990

9,189

1,737

5,000

5,000

o

o

34,257

2028
PLANI

5,000

25,730

0

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Né kéto konsultime, qytetarét dhe grupet e interesitftohen téjapin komente dhe sugjerime mbi
projektin e paraqitur, duke ndihmuar né identifikimin e sfidave kryesore me té cilat pérballet
bashkia, si dhe mundésité Pér té pérmirésuar shérbimet e ofruara Pér qytetarét. Pérfundimet e
konsultimeve pasqyrohen né dokumentin pérfundimtar té buxhetit té vitit 2025, duke pérfshiré
ndryshime témundshme né pérputhje me komentet dhe sugierimet e marra nga publiku.

Pérgjegjés i Sektorit Juridik
Andi BULLARI
Pérgjegjése e Bu hetit dhe FK

p452- Blerje cakell makinerie (spl-100mm) per rruge urbane dhe
DJ-Ol 1 rurale ne Bashkine Divjake.

p452- Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.
DJ-017 Viti 2026.

p452- Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake. Viti
DJ-018 2026.

Blerje cakell makinerie (spl-100 mm) per rruge urbane dhep452-

rurale ne Bashkine Divjake. Viti 2026.DJ-019

p452- Investime per vitin 2027
DJ-020

p452- Investime per vitin 2028

DJ-021
p626- Investime per vitin 2026
DJ-019

P626- Investime per vitin 2027
DJ-020

P626- Investime per vitin 2028

DJ-021
pg 12- Blerje kamera sigurie per Kopshtin me dreke, Cerme Sektor.
DJ-008

pg 12- Investime per vitin 2026.

DJ-009

P912- Investime per vitin 2027
DJ-010

p912- Investime per vitin 2028
DJ-Ol 1

Mbikeqyrje punimesh: ndertim palestre te mbuluar dhe

rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar Cerme Sektor.1470102

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

dhe Zhvillim t té Territorit

30,318

50,000

3,000

18,000

31,619

83,978

1 ,620

1 ,620

1,620

1 ,ooo

1,479

2,479

2,479

1,181

4,112

o

o

o

o

o

o

735

11,942

19,848

3,000

7,000

o

1 ,620

o

1,000

1 ,479

o

447

124,567

14,264

1 5,152

5,000

31,619

o

1,620

o

2,479

o

128,307

1 5,000

6,000

83,978

1,620

2,479

139,807

Irena GJONI
Drejtor i Planifi

Ardit JANK
•tDrejtor i Financés dhe Bux

Xheladin BRAHKOLA

Adresa: Prané Sheshit "Sa

KRYETARI

e-mail: info@bas di ak v.al


